
 
Istituto Tecnico Tecnologico Statale 

ETTORE MAJORANA 
Indirizzi: Chimica Materiali e Biotecnologie–Elettronica ed Elettrotecnica–Informatica e Telecomunicazioni–Meccanica Meccatronica ed Energia–Trasporti e Logistica 

 

 

 

 
ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO E. MAJORANA 
VIA TRE MONTI, 4 98057 MILAZZO 
C.F. 92013510836 - COD.UNIVOCO FATTURAZIONE ELETTRONICA: UFVZ7W 
TEL. +39 090.9221775 - FAX +39 090.9282030  
EMAIL: METF020001@ISTRUZIONE.IT - METF020001@PEC.ISTRUZIONE.IT  
WEB SITE: HTTPS://WWW.ITIMAJORANA.EDU.IT   

 

 
Circolare n. 169                                                                                                        AGLI STUDENTI E ALLE FAMIGLIE 

AL PERSONALE DOCENTE E ATA 
AL DSGA 

AL SITO WEB 
 
 
 
 

Oggetto: Integrazione circolare n. 164 del 06/02/2024 - Uscita per tutte le classi alle ore 13:00 per giorno 8 
febbraio 2024 ed alle ore 12:00 per giorno 13 febbraio 2024 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto di determinazione del calendario scolastico nelle scuole di ogni ordine e grado operanti in Sicilia per 
l’anno scolastico 2023/2024, n. 688/istr del 07.04.2023 

VISTE le delibere del Collegio Docenti n. 95 del 30/06/2023 e del Consiglio d’Istituto n. 374 del 30/06/2023 relative al 
funzionamento settimanale delle lezioni ed eventuale aggiornamento dell’articolazione dell’orario scolastico 

VISTO il DPR 275 del 8 marzo 1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, 
ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59”  
 
VISTO il D.lgs. 81 del 9 aprile 2008 “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela 
della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro” 
 
VISTO il PTOF d’istituto elaborato dal Collegio Docenti con delibera n. 39 del 14/12/2023 e approvato dal Consiglio 
d’Istituto con delibera n. 19 del 14/12/2023  
 
VISTA la delibera n. 16 del Collegio Docenti del 01/09/2023 relativa alla delega al Dirigente Scolastico alla variazione 
del calendario scolastico e conseguente autorizzazione a entrate e uscite anticipate degli studenti nel rispetto del 
monte ore annuale previsto dal D.A. N. 688 del 07/04/2023  
 
VISTA la delibera n. 16 del Collegio Docenti del 01/09/2023 relativa alla delega al Dirigente Scolastico alla variazione 
con aggiunta di nuovi progetti di ampliamento dell’offerta formativa, partecipazione a concorsi, attività di outdoor 
learning, itinerari, visite guidate, viaggi di istruzione, uscite didattiche e dell’elenco delle riviste specialistiche dedicate 
alla didattica  
 
VISTA la delibera n. 402 del Consiglio di Istituto dell’11/09/2023 relativa alla delega al Dirigente Scolastico alla 
variazione con aggiunta di nuovi progetti di ampliamento dell’offerta formativa, partecipazione a concorsi, attività di 
outdoor learning, itinerari, visite guidate, viaggi di istruzione, uscite didattiche e dell’elenco delle riviste specialistiche 
dedicate alla didattica 
    
TENUTO conto che il calendario scolastico regionale di cui al DA n. 688/istr del 07.04.2023 all’art. 4 prevede al punto 
c) la sospensione del servizio scolastico per celebrare particolari ricorrenze civili o religiose, anche a carattere locale; 
 
CONSIDERATO che nelle giornate dell’8 febbraio ricadono le celebrazioni delle ricorrenze civili del Carnevale 2024 e 
specificatamente del giovedì grasso e che nella giornata di martedì 13 febbraio è prevista per le vie di Milazzo la 
sfilata dei carri allegorici; 
 
TENUTO CONTO che l’uscita anticipata degli alunni in queste due giornate con ricorrenze civili particolari, è un utile 
azione preventiva per eventuali rischi connessi all’uscita ordinaria dal plesso scolastico; 
 





 
Istituto Tecnico Tecnologico Statale 

ETTORE MAJORANA 
Indirizzi: Chimica Materiali e Biotecnologie–Elettronica ed Elettrotecnica–Informatica e Telecomunicazioni–Meccanica Meccatronica ed Energia–Trasporti e Logistica 

 

 

 

 
ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO E. MAJORANA 
VIA TRE MONTI, 4 98057 MILAZZO 
C.F. 92013510836 - COD.UNIVOCO FATTURAZIONE ELETTRONICA: UFVZ7W 
TEL. +39 090.9221775 - FAX +39 090.9282030  
EMAIL: METF020001@ISTRUZIONE.IT - METF020001@PEC.ISTRUZIONE.IT  
WEB SITE: HTTPS://WWW.ITIMAJORANA.EDU.IT   

 

TENUTO CONTO che l’apprendimento avviene sia in contesti formali che in contesti informali e che le ricorrenze del 
Carnevale contribuiscono efficacemente alla maturazione delle soft skills; 
 
TENUTO CONTO che l’uscita anticipata degli alunni consentirebbe agli stessi di vivere lo spirito del Carnevale e 
partecipare alle attività organizzate dal comune di Milazzo (Sfilata Carri Allegorici) che fanno parte dei nostri archetipi 
culturali e sociali, in coerenza con il principio dell’edutainment e del nuovo umanesimo del nostro PTOF; 

 

DISPONE 

 

- Per giovedì 8 febbraio 2024 l’uscita di tutte le classi alle ore 13:00 

 

- Per martedì 13 febbraio 2024 l’uscita di tutte le classi alle ore 12:00 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Bruno Lorenzo CASTROVINCI 
Firmato in digitale ai sensi del D.lgs. 82/2005 

 
 

 


		2024-02-07T15:50:46+0100
	Bruno Lorenzo CASTROVINCI




